
7. 11. Festival vzdělávání 2024, 
DK (8-17)

7. 11. „Hudba a příroda“ - Kon-
certní duo Jiřího Sulženky (basbary-
ton) a Zdeňka Klaudy (piano). Série 
koncertů na první čtvrtek v měsí-
ci. Dán prostor i studentům žďárské 
ZUŠ. Zámecká kavárna (18.00)

11. 11. Hana a Petr Ulrychovi & 
Hradišťan

DK (19.00)
 
13. 11. Jelen aneb 10 let na prk-

nech, DK (19.00)

14. 11. Včelařská výstava.  Víte, 
jak funguje život včel a jak můžeme 
společně chránit tyto úžasné tvory? 
Vyprávění místních včelařů a ukázka 
živých včel. Perníčky, medovina, včelí 
produkty… Čechův dům (9-17 hod.)

14. 11. Klavírní koncert Adama 
Závodského. Posluchač doktorské-
ho programu na Janáčkově akademii 
múzických umění v Brně vystoupí 
v sále ZUŠ (17.00) 

16. 11. 4 Tenoři a Unique Quar-
tet DK (19.00)

Besedy Církve čs. Husitské 
Husova kaple Kopečná 13
� 21. 11. Zdravý senior. Přednáší 

STRANA 15 Kultura / Servis ŽN - LISTOPAD  2024

Vycházky pro veřejnost
 2. 11. Vysočinou k Telči (15 km) 

v 7.15 vlak
 9. 11. Telče-zřícenina, Štam-

berk-Mrákotín (13) v 7.15 vlak
16. 11. Hlinsko – Svatojánské 

Lázně – Obora Vítanov – Hlinsko 
(14) v 7.35 bus

23. 11. Po stopách armádního 
generála L. Svobody, Hroznatín 
-Trnava (13) v 7.15 vlak

30. 11. Újezd u Brna, Pekárna, 
Šlapanice (18) v 6.25 vlak.

Sportovní hala TJ
� So 23. 11. v 9.00 Český pohár 

U16 (starší žákyně)
� Ne 24. 11. v 9.00 Český pohár 

U16 (starší žákyně)

Tělocvična ZŠ Palachova
� So 9. 11. v 10.00 KCTM Vysoči-

na (krajský přebor – kadetky)
� So 9. 11. v 9.00 Rychnov n. K., 

Jihlava (mezikrajský přebor – juni-
oři)

� So 16. 11. v 9.00 Jihlava, Nové 
Veselí (krajský přebor – mladší 
žákyně)

� Ne 17. 11. v 9.00 Havl. Brod, 
Polná, N. Veselí (kraj. přebor – st. 
žákyně)

� So 30. 11. v 9.00 Havl. Brod, 
Přibyslav (kraj. přebor – ml. žáky-
ně)

2. 11.  IB dent s.r.o., Závíškova 151/1, VelMez (770 623 262)
3. 11.  BLADENT s.r.o., Štursova 111, NMNM (566 616 904)
9. a 10. 11.  MDDr. Josef Kasal, nám. Republiky 63, Žďár 1 (737 480 854)

16. a 17. 11.  Zubní péče MUDr. Konečný, Žďárská 73, NMNM  
(566 618 060)
23. 11.  B Smile s.r.o., Osová Bitýška 303 (566 536 712)
24. 11. MUDr. Petr Filla, Střední 5, VelMez (566 524 275)
30. 11. MUDr. Andrea Stalmachová, Vír 201 (605 151 774)  
1. 12.  BLADENT s.r.o., Štursova 111, NMNM (566 616 904)

Ordinační doba: 9.00-12.00, aktuální LPS sledujte na www.nnm.cz 
Velké Meziříčí (Velmez), Nové Město na Moravě (NMNM).

Senioři ČR

Klub kardiaků SPCCH 

Volejbal 

� 12. 11. Informační schůzka: 
plán akcí do konce roku 2024. Klub 
seniorů, 2. p. (9.00)

� 14. 11. Diabetologický den, 
XV. ročník. Pořádá Krajský úřad Jih-
lava. (odborné přednášky, individu-
ální konzultace s lékaři, občerstvení, 
tombola o balíčky VZP, nutná při-
hláška). Odjezd v 8.00 od MěÚ Žďár 
n. S.

� 21. 11. Výlet do Bystřice n. P. 
Odjezd v 9.20 hod. (zast. č. 8)

� 28. 11. Bowling. Sportov-
ní odpoledne v restauraci INGOT 
(14.00) 

� 30. 11. ABBIO CLINIC Brno. 
Zážitkové seznámení s nejmoderněj-
ší metodou zlepšování paměti Bio-
feedbeack (nutná přihláška). Odjezd 
vlakem v 8.31 hod.   

Více o akcích na adrese: www.civil-
ky.cz/zo-zdar.

12. 11. Posezení s harmonikou a 
písničkou (16.30) 

19. 11. Setkání na téma „Profesi-
onální pomoc seniorům při řešení 
nepříznivé sociální situace“ (16.00)

26. 11. Vzpomínky na naše poby-
tové zájezdy (Spálené Poříčí 2023, 
Kladensko 2024), Bonus: Hledání 
ztraceného času. Promítá Jiří Dvořák 
(16.30).

Kam ve Žďáře

Klub českých turistů

Zubařské pohotovosti

Neděle 17. 11. 

Připomínková akce k výročí sametové revoluce z roku 1989. 

Program:
� 13:20 uzavření Nádražní ulice „Berlínskou zdí“
� 13:30 zahájení
� 13.45 Sametový průvod s historickým výkladem
� 14:30 Atomová mihule - koncert
� 15:00 Na kafe s Václavem Havlem v Café u tety Hany
� 15:30 pietní setkání
� 16:00 Profesionálové - koncert
� 17:11 Modlitba pro Martu
� 17:30 beseda s Václavem Marhoulem v Café u tety Hany

Na náměstí Republiky se budou prezentovat zapojené městské a 
neziskové organizace Regionální muzeum, Knihovna Matěje Josefa 
Sychry, Junák – český skaut a přístav Racek, dále Kolpingovo dílo 
ČR, Oblastní Charita Žďár n. S., Mary‘s Meals či Vysočina pečuje.

V knihovně proběhne tematická výstava: Milovat dobro a odpo-
rovat zlu - téma kardinál Beran. Na Staré radnici výstava: Den boje 
za svobodu a demokracii.

Projekt byl podpořen výzvou „Společně k 35. výročí svobody”, kte-
rou pořádají Česká spořitelna, Nadace Via a Festival Svobody. -lko-

PharmDr. Lucie Kubišová (16.00)
� 6. 12. Med: druhy a využití. 

Přednáší Vlastimil Bubeníček a Jiří 
Vítámvás (16.00)

24. 11. Nikodémova noc, večer 
rozjímání, kostel sv. Jana Nepomuc-
kého (19.00)

 
Do 24. 11. Soužití s velkými šel-

mami. Výstava Hnutí Duha před-
stavuje mezinárodní expozici. Život 
vlků, rysů, medvědů a kočky divoké 
v různých částech Evropy. Regionál-
ní muzeum na Tvrzi. Út-Ne: (9-12 a 
12.30-17).

24. 11. Ladislav Zibura: cestova-
telské projekce / stand-up. 

� I. Prázdniny v Evropě, stopem 
napříč Evropou. Městské divadlo 
(15-17.10)

� II. Pěšky mezi buddhisty a komu-
nisty. Himálaje, zapadlé nepálské ves-
nice i neprobádaná údolí čínských 
řek. Městské divadlo (18-20.10)

26. 11. Dívčí válka. Divadelní spo-
lek Havlíček Škrdlovice uvádí hru F. 
R. Čecha. Městské divadlo (19.00)

26. 11. Národní divadlo Praha: 
Proslov k národu. Městské

Divadlo (20.00)
27.11. Slavnostní koncert k 80. 

výročí F. Drdly. Městské divadlo 
(18.00)

30. 11. Adventní Fler trh.  Tradič-
ní akce šikovných tvořilů a vánoční 
atmosféra a inspirace. (První advent-
ní neděle je letos  1. 12.). Dům kul-
tury (9-16) -lko-

KORZO NÁDRAŽNÍ:  
35 LET SVOBODY

2× ilustrační foto: Petr Klukan


